

COMUNE DI CASTELBUONO

PROVINCIA DI PALERMO



UFFICIO TECNICO

GESTIONE TECNICA ED OPERATIVA
dell'impianto di depurazione generale dei reflui civili e del refluo del
mattatoio comunale,
ubicato in c.da "Santa Lucia" del Comune di Castelbuono (PA)

COMPUTO DEI COSTI DI GESTIONE

PERIODO DI RIFERIMENTO 16/04/2016-30/09/2016

Castelbuono, li 18/02/2016

F.to Il Resp.le del I° Servizio Progr. OO.PP. e Tutela Amb.le
(Geom. Enzo Sangiorgio)

COMUNE DI CASTELBUONO (PA)
UFFICIO TECNICO

GESTIONE TECNICA ED OPERATIVA
dell'impianto di depurazione generale dei reflui civili e del refluo del
mattatoio comunale,
ubicato in c.da "Santa Lucia" del Comune di Castelbuono (PA)

COMPUTO DEI COSTI MENSILI DI GESTIONE

N° ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	Prezzo unitario	Articoli di tariffa	IMPORTO
1	Mano d'opera, per mesi 1, stabile con n°3 operai, uno specializzato 5° liv. per ore lavorative 60 (<i>quindici settimanali</i>) e due operai comuni 3° liv. per ore lavorative 172 (<i>quarantatre settimanali</i>)	1,00	5.815,80	1C	5.815,80
2	Analisi chimico - fisiche con prelievo di n°24 campioni (entrata ed uscita del depuratore); Analisi chimico - fisica con prelievo di n°12 campioni (acque corpo ricettore dello scarico);	1,00 (n°12 interventi su 12 mesi)	200,00	2 C	200,00
3	Oneri per trasporto e conferimento fango palabile al più vicino ed idoneo impianto, previa analisi dello stesso fango	0,5	300,00	Corpo	150,00
TOTALE					€. 6.165,80

PREZZO DI APPLICAZIONE PER OGNI MESE	€. 6.165,80
Per spese generali ed utili d'impresa (15%)	€. 924,87
Per I.V.A. in ragione del 10%	€. 709,07

TOTALE COMPLESSIVO MENSILE compreso I.V.A. al 10% €. 7.799,74

COMPUTO DEL COSTO DI GESTIONE ANNUO:

Costo mensile di gestione = €. 7.090,67 oltre I.V.A. in ragione del 10%

Costo periodo = €. 7.090,67 x 5,5 mesi = €. 38.998,68 escluso I.V.A. in ragione del 10%

(di cui €. 6.761,78 per importo a base d'asta al netto del costo della manodopera pari ad €.
31.986,90 e di €. 250,00 per oneri di attuazione dei piani di sicurezza, entrambi, non
soggetti a ribasso)

Oneri per interferenze (rif.to DUVRI) €. 0,00

IVA in ragione del 10% = €. 3.899,87

Importo complessivo dell'appalto: €. 42.898,55 I.V.A. compresa in ragione del 10%

Castelbuono, li 18/02/2016

F.to Il Respon.le del I° Serv. Progr. OO.PP. e Tut.la Amb.le
(Geom. Enzo Sangiorgio)